[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	марта
	20
	 20
	 г.

	№
	26

	с. Шеркалы

       Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы и правил расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Шеркалы на указанные цели

В целях реализации статей 12, 33 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации», рассмотрев предложенный прокуратурой Октябрьского района модельный акт:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы согласно приложению 1.
2. Утвердить правила расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Шеркалы на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы согласно приложению 2.

         3. Обнародовать настоящее постановление и разметить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

          5. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы

        Л.В. Мироненко

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы
от «10»  марта 2020 № 26
Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы

	N п/п
	Категория автомобильной дороги
	Единица измерения
	Капитальный ремонт
	Ремонт
	Содержание

	1
	Автомобильные дороги местного значения 4 категории
	руб/м2 в год
	0
	463,50
	10,68

	2
	Автомобильные дороги местного значения 5 категории
	руб/м2 в год
	0
	0
	10,68

Приложение 2

 к постановлению администрации
сельского поселения Шеркалы
от « 10 »  марта 2020 № 26

 Правила расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Шеркалы на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы
1. Настоящие Правила определяют порядок расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Шеркалы на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы (далее - Правила).
2. Правила разработаны во исполнение Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Для расчёта размера ассигнований из бюджета сельского поселения Шеркалы на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы применяются нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы в зависимости от категории автомобильной дороги.
4. Размер ассигнований бюджета сельского поселения Шеркалы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы рассчитывается как произведение площади автомобильной дороги местного значения сельского поселения Шеркалы на нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Шеркалы.